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Protokół Nr 4/2020/VIII 

z posiedzenia połączonych Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, Komisji Spraw 

Społecznych, Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisji Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa oraz Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Rady 

Gminy Tarnowo Podgórne odbytego w dniu 25 maja 2020 r. 

Miejsce posiedzenia: posiedzenie on-line 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16:10 

Obecni członkowie Komisji:  

Krystyna Semba – Przewodnicząca Rady Gminy 

Janczewski Wojciech – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kiełczewski  Julian – Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

Adamska Agnieszka – Radna Gminy 

Barełkowska Dorota – Radna Gminy 

Borowski Mateusz – Radny Gminy 

Grewling Łukasz – Radny Gminy 

Gryska Marzena – Radna Gminy 

Jurasz Ewa – Radna Gminy 

Knapski Sławomir – Radny Gminy 

Kobos Marcin – Radny Gminy 

Markowicz Tomasz – Radny Gminy 

Modzelewska Karolina – Radna Gminy 

Owczarz Piotr – Radny Gminy 

Pielucha Rafał – Radny Gminy 

Skwierzyński Damian – Radny Gminy 

Szamrej Przemysław – Radny Gminy 

Szulc Zuzanna – Radna Gminy 

Szymkowiak Elżbieta – Radna Gminy 

Wróbel Zbigniew – Radny Gminy 

Wudarska Natalia – Radna Gminy 

Goście:  

Tadeusz Czajka – Wójt Gminy  

Ewa Noszczyńska-Szkurat – I Zastępca Wójta 

Piotr Kaczmarek – II Zastępca Wójta 

Oskar Cierpiszewski – Sekretarz Gminy 

Katarzyna Jackowiak – Skarbnik Gminy 
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Prowadzący obrady Komisji: 

Semba Krystyna – Przewodnicząca Rady Gminy 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

1. Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba, która na wstępie powitała 

Wójta Gminy Tarnowo Podgórne Tadeusza Czajkę, I Zastępcę Wójta Ewę Noszczyńską-

Szkurat, II Zastępcę Wójta Piotra Kaczmarka, Skarbnika Gminy Katarzynę Jackowiak, 

Sekretarza Gminy Oskara Cierpiszewskiego oraz Radnych. 

2. Głównym tematem posiedzenia były sprawy bieżące oraz zbliżająca się sesja absolutoryjna.  

3. Na wstępie głos zabrał Sekretarz Gminy, który omówił jakie dane zawiera Raport o stanie 

Gminy za rok 2019. 

Następnie I Zastępca Wójta przedstawiła bieżącą sytuację w szkołach podstawowych i 

przedszkolach. Pani Ewa Noszczyńska-Szkurat powiedziała, że w dniu komisji tj. 25 maja  

placówki oświatowe zostały otwarte. Do przedszkoli przyprowadzono 87 dzieci z 725, co 

stanowi 12% zapisanych dzieci. We wszystkich szkołach podstawowych z pośród 20 

oddziałów przedszkolnych i 47 klas (uczniowie klas od 1 do 3) w dniu dzisiejszym w 

placówkach było 25 dzieci, co stanowi 2,2% uczniów. I Zastępca Wójta poinformowała 

również, że przeprowadzono 48 konsultacji oraz dwoje uczniów miało zajęcia rewalidacyjne. 

Odpowiadając na pytanie Radnej Elżbiety Szymkowiak dotyczące wysokości środków 

przeznaczanych na budynki komunalne Sekretarz Gminy poinformował, że na usługi 

remontowe budżecie Gminy znajduje się 120 tysięcy, na dzień komisji zaangażowanych jest 

69 250 zł. W ramach remontów: 

- wymieniono drzwi do lokalu w Rumianku 

- naprawiono kocioł gazowy w Tarnowie Podgórnym 

- wyremontowano klatkę schodową w Tarnowie Podgórnym 

- naprawiono kocioł gazowy w Swadzimiu 

- naprawiono system bezpieczeństwa w Swadzimiu 

- usunięto awarię instalacji wodno-kanalizacyjnej w Rumianku  

- naprawiono ogrodzenie przy budynku komunalnym w Sadach 

- wykonano remont łazienki w Sadach 

- trwa remont mieszkania w Tarnowie Podgórnym.  

Na usługi pozostałe w budżecie Gminy jest 160 tysięcy, zaangażowanych zostało 75 458,04 

zł. W ramach usług pozostałych wykonano:  

- instalacje domofonową w Rumianku i w dwóch budynkach w Tarnowie Podgórnym 
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- okresową kontrolę instalacji gazowej, czyszczenie kotłów gazowych 

- obsługa dozorowa i serwisowa kotłowni 

- okresowe przeglądy budowlane budynków 

Na opłaty na administrowanie i czynsze za budynki komunalne w budżecie Gminy 

zaplanowano 130 tysięcy, do tej pory zaangażowano 101 366,43 zł – to jest obsługa 

administracyjna nad wszystkimi budynkami komunalnymi na terenie Gminy i opłaty na fundusz 

remontowy w Baranowie (ul. Budowlanych 1). 

 

Następnie w związku ze zbliżającą się sesją absolutoryjną Przewodnicząca Rady Gminy 

poprosiła o zabranie głosu Wójta Gminy. Pan Tadeusz Czajka powiedział, że w przyszłym 

tygodniu na sesji absolutoryjnej po raz trzeci będzie podejmowany raport o stanie Gminy, 

wynika to ze zmiany przepisów. Raport o stanie Gminy powiela informacje znajdujące się w 

dokumentach, które służą do udzielenia absolutorium z wykonania budżetu. Wójt Gminy dodał 

również, że głos w zakresie udzielenia bądź nie absolutorium zabiera Komisja Rewizyjna, 

która przygotowuje wniosek. W tym zakresie opinię wydaje również Regionalna Izba 

Obrachunkowa. Wspólne posiedzenie komisji powinno służyć aby wyjaśnić sprawy, które nie 

mają dużego wymiaru, a które ułatwią przeprowadzenie sesji absolutoryjnej.  

Przewodnicząca Krystyna Semba zapytała członków Rady Gminy czy chcieliby zabrać głos 

lub mają pytania na temat wykonania budżetu ponieważ jakaś sprawa nie była wyjaśniona na 

podczas posiedzeń komisji stałych. Radni nie mieli pytań w tym temacie. 

Odpowiadając na pytanie  Przewodniczącej Rady Gminy, I Zastępca Wójta poinformowała, że 

z programu in vitro skorzystały 3 pary, na ten moment program został wstrzymany ze względu 

na pandemię.  

W związku z pytaniem Radnej Ewy Jurasz, Wójt Gminy powiedział, że po ustaniu opadów 

tereny Gminy będą koszone, rośliny nie były koszone z dwóch powodów: ze względu na 

oszczędność w marcu założono, że częstotliwość koszenia się zmniejszy oraz w związku z 

suszą gleba szybciej wysycha jeżeli trawa jest skoszona.  

Odpowiadając na pytanie Radnego Juliana Kiełczewskiego, Pan Tadeusz Czajka powiedział, 

że cały czas dane dotyczące obniżenia dochodów Gminy w związku z pandemią są 

cząstkowe, w kwietniu dochód z podatku PIT były o około 40 % niższy w porównaniu do 

ubiegłego roku, a podatek PIT w tym roku miał być na wyższym poziomie. Dopiero po 

upływnie pierwszego półrocza będzie można w przybliżeniu określić dochody Gminy Tarnowo 

Podgórne.  
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Wójt Gminy odpowiadając na pytanie Radnej Elżbiety Szymkowiak powiedział, że dochód z 

podatku PIT wpływa raz na miesiąc, porównując dochód z minionych czterech miesięcy w 

porównaniu z dochodem z czterech pierwszych miesięcy w roku 2019 można stwierdzić, że 

dochody zmniejszyły się o około 3 miliony złotych. Dochody z tytułu podatku od nieruchomości 

za pierwszy kwartał roku (termin do 15 marca) w porównaniu do ubiegłego roku są na 

porównywalnym poziomie. Dochód z podatku CIT spada oraz jest niższy od zakładanego w 

planie.  

Pan Wojciech Janczewski poinformował, że mieszkańcy ul. Przemysława w Baranowie 

interweniują w sprawie przekraczania prędkości przez kierowców. Radny poprosił o podjęcie 

działań w kwestii zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców w ruchu drogowym. Wójt Gminy 

odpowiedział, że wszystkie zgłoszenia są odnotowywane, po odblokowaniu środków w 

budżecie sukcesywnie problemy będą rozwiązywane.   

Odpowiadając na pytanie Radnej Zuzanny Szulc, Pan Tadeusz Czajka powiedział, że gminna 

spółka Tarnowskie Termy Sp. z o.o. w związku z pandemią zmniejszyła koszty 

funkcjonowania do minimum poprzez rozwiązanie umów na zlecenie oraz zmniejszenie 

kosztów funkcjonowania obiektu np. spuszczenie wody w basenach.    

Radna Dorota Barełkowska poprosiła aby na najbliższą sesje przygotowana została 

informacja które organizacje nie otrzymały dofinasowania oraz z jakiego powodu. Radna 

poprosiła również aby wizualizacje dotyczące inwestycji w Jankowicach, które były 

pokazywane w trakcie posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, były pokazane również 

na sesji w trakcie omawiania projektu.  

Odpowiadając na pytanie Radnej Marzeny Gryski, II Zastępca Wójta poinformował, że tablica 

informacyjna na przystanku autobusowym w Sadach do tej pory nie została uruchomiona 

ponieważ wystąpiły problemy proceduralne z umieszczeniem kabla w drodze krajowej,  

Radna Marzena Gryska zgłosiła, że niedawno remontowana ulica Poprzeczna w Sadach 

ulega zniszczeniu ze względu na przejeżdżające nią samochody ciężarowe.  

Po wyczerpaniu tematów Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba zamknęła 

posiedzenie Komisji o godz. 17:00. 

            Prowadziła 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

         /-/ Krystyna Semba 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska  
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

/-/ Zuzanna Szulc 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 

/-/ Marzena Gryska 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

/-/ Marcin Kobos 

 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki 

/-/ Ewa Jurasz 

 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

/-/ Rafał Pielucha 

 


